2023年 2月 13日

各 位

上 場 会 社 名  東 和 薬 品 株 式 会 社

代 表 者  代表取締役社長  吉田逸郎

（コード番号  4553 東証プライム市場）

問合せ先責任者  取締役        田中政男

（TEL  06-6900-9102）

連結子会社の決算期（事業年度の末日）変更及び

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結決算における下記の連結子会社の決算期を変更することを

決定いたしました。それに伴い、2023年 2月 7日に開示した 2023年 3月期通期（2022年 4月 1日～2023年

3月 31日）の連結業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

● 連結子会社の決算期（事業年度の末日）変更

（1）変更の内容

連結子会社の名称 変更前 変更後 変更時期

三生医薬株式会社 毎年 12月末日 毎年 3月末日 2023年 3月期より

Towa Pharma International Holdings, S.L. 毎年 12月末日 毎年 3月末日 2023年 3月期より

Towa Pharmaceutical Europe, S.L. 毎年 12月末日 毎年 3月末日 2023年 3月期より

Towa Pharmaceutical, S.A. 毎年 12月末日 毎年 3月末日 2023年 3月期より

Towa Pharmaceutical, S.p.A. 毎年 12月末日 毎年 3月末日 2023年 3月期より

Towa Pharmaceutical, S.A. 毎年 12月末日 毎年 3月末日 2023年 3月期より

Pensa Pharma AB 毎年 12月末日 毎年 3月末日 2023年 3月期より

Pensa Pharma GmbH 毎年 12月末日 毎年 3月末日 2023年 3月期より

Breckenridge Pharmaceutical, Inc. 毎年 12月末日 毎年 3月末日 2023年 3月期より

なお、決算期変更の経過期間となる 2023 年 3 月期連結決算は、上記連結子会社の 15 ヵ月間（2022 年 1

月 1日～2023年 3月 31日）の決算を取り込んだものとなります。

（2）変更の理由

決算期をグループ内で統一することにより業績管理の精度を向上させるとともに、業績等の財務数値を適

時・適切に開示することで経営の透明性を向上させることを目的としております。

● 業績予想の修正

（1）2023年 3月期 通期連結業績予想数値の修正（2022年 4月 1日～2023年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 196,400 8,700 8,100 4,500 91.42

今回修正予想(B) 212,500 7,900 7,500 3,700 75.17

増減額(B-A) 16,100 △800 △600 △800

増減率(%) 8.2 △9.2 △7.4 △17.8

（ご参考）前期実績

（2022年3月期通期）
165,615 19,205 22,739 15,914 323.36

（2）修正の理由

上記連結子会社の決算期変更に伴い、前回発表予想に当該連結子会社の 2023年 1月から 3月までの 3

ヵ月間分の業績予想を追加いたしました。そのため、連結業績予想を修正しております。

売上高につきましては、当該連結子会社の 2023年 1月から 3月までの 3ヵ月間分の業績予想を追加した

ことにより、増加しております。

営業利益につきましては、上記 3 ヵ月間分の業績予想の追加に伴い、約 2 億円が発生する見込みである

一方で、のれん償却額約 10億円が発生する見込みであることから、前回発表予想から 8億円減少する見込

みとなっております。

経常利益につきましては、営業利益が 8 億円減少する見込みである一方で、雑収入等を 2 億円計上する

見込みであることから、前回発表予想から 6億円減少する見込みとなっております。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記の営業利益及び経常利益の変動を受けて、前回

発表予想から 8億円減少する見込みとなっております。

以 上